

SALONY SYPIAL NIE

KU CHNIE ŁAZIENKI

www.wnetrzadomow.pl

cena: 12 zł (w tym 8% VAT)

nr 2 (26) 2021

INDEKS 254495

ISSN 2080-3125

02

917720801312212

PATRONI DZIAŁÓW

 **Elkamino Dom**

 **NESLING**

 **kfa** armatura

 **VELUX**

 **RAVON**
manufactura

WNĘTRZA DOMÓW

SALONY
SYPIALNIE
KUCHNIE
ŁAZIENKI

W końcu jest! Kolejny, wyczekany letni numer WNĘTRZ DOMÓW. W tym wydaniu nie ma miejsca na nudę, już sam kolor okładki Amethyst Orchid napawa nas optymizmem i chęcią do działania. To półrocze było w Polsce wyjątkowo chłodne, tym bardziej potrzebowaliśmy „energetycznego kopa”. Czyż ten kolor nie jest idealny? To barwa, która zgodnie z teorią ekspertów, wpływa pozytywnie na nasze samopoczucie, dlatego poddaliśmy się jej urokowi całkowicie. W tym numerze jak zawsze inspirujące realizacje polskich architektów wnętrz. Udaliliśmy się w podróż do tyskiego mieszkania, które trzyma nas w ryzach minimalizmu, jak się okazuje, wnętrze w tym stylu wcale nie musi być ubrane w powściągliwe barwy. Gościmy także w barskiej rezydencji na starej Ochocie, mieszkanie wręcz urzeka przytulnością oraz konsekwentną kolorystyką. W tym numerze zdecydowanie stawiamy na moc koloru, odwiedzamy także niewielkie mieszkanie na warszawskim Mokotowie, wnętrze które udowadnia, że można wprowadzić ulubione barwy do swojego azylu, jednocześnie zachowując ład, harmonię i spokój aranżacji. Poznacie także Hery Lind – autorkę bestsellerów oraz właścicielkę pięknego domu mieszczącego się w sercu Salzburga. Co więcej w tym wydaniu? Przedstawiamy jak urządzić kuchnię dla singla oraz jak wyposażyć strefę zmywania, w końcu wybór zlewozmywaka oraz baterii kuchennej to jedna z najważniejszych decyzji podczas planowania kuchni. Sprawdzamy, jakie łóżko i materac zapewnią najwyższy komfort w sypialni, pamiętamy też o podłogach, które kreują osobowość każdego pomieszczenia. Nie zapominamy także o łazience, podpowiadamy jak przeprowadzić remont w duchu less waste, pomagamy również w dokonaniu właściwego wyboru kabiny prysznicowej, wanny oraz umywalki. To i wiele więcej w tym wydaniu. Zapraszamy do lektury!

Zespół redakcyjny „Wnętrz Domów”



INSPIRACJE

- 8 Amethyst Orchid – kolor numeru

ŁAZIENKI

- 72 Strefa łazienkowa – kąpiel w pachnącej lawendą łazience pozwoli nam prawdziwie się zrelaksować
- 74 Remont łazienki w duchu less waste, czyli jak odmienić wnętrze w zgodzie z naturą
- 80 Komfort w wannie – stwórz salon kąpielowy w nowoczesnym stylu
- 84 W strugach deszczu – kabiny prysznicowe i armatura
- 88 Dopasuj umywalkę do swojej łazienki
- 92 Dyskretny detal – odpływ liniowy kształtuje kąpielową przestrzeń

SALONY

- 36 Strefa dzienna - jeden mebel lub dekoracje w odcieniu fioletu dodadzą energii każdemu wnętrzu
- 38 Tapety, w których się zakochasz
- 42 Okno, ale jakie? Dokonaj właściwego wyboru
- 48 Twój kawałek podłogi – zadбай o spójność aranżacji wybierając odpowiednie panele lub deski podłogowe

MODA WNEȚRZ

- 32 Urok starego budynku w sercu Salzburga

SPIS TREŚCI



8

TAK MIESZKAJĄ POLACY

- 14 Kontrolowany minimalizm – arch. Aleksandra Pater-Bartnik
- 20 Z ochotą na wynajem – arch. Ewa Dziurska oraz arch. Katarzyna Domańska
- 26 Magia kolorów – arch. Olga Grabowska

SYPIALNIE

- 62 Strefa nocna – dekoracje w odcieniach orchidei idealnie dopełnią każdą sypialnię
- 64 Personalizacja sypialni - łóżko oraz materac powinny być dopasowane zarówno do naszych potrzeb jak i wnętrza
- 68 Urządź się funkcjonalnie! – poznaj systemy, które pomogą Ci praktycznie zorganizować przestrzeń

KUCHNIE

- 52 Strefa kuchenna – pozwól, aby kolor kwitnącego bzu rozpanoszył się w Twojej kuchni w postaci przydatnych akcesoriów
- 54 Przestronna i stylowa kuchnia dla singla - kuchenne AGD
- 58 Strefa zmywania - wybór zlewozmywaka oraz baterii kuchennej to jedna z najważniejszych decyzji podczas planowania kuchni

POLECAMY

- 96 Polecane produkty – inspirujące propozycje do domu



KU
CHNIE
ŁAZIENKI

PANTONE®

Amethyst Orchid
17-3628 TCX

AMETHYST ORCHID

KOLOR NUMERU





9DESIGN



HOME&YOU



WESTWING

Instytut Pantone w tym roku stawia na intensywne barwy oraz delikatne odcienie. W końcu to intrygujący duet: jasny szary i energetyczny żółty zostały wybrane kolorami roku. Te jakże skrajne odcienie zostały uzupełnione przez palety pomocnicze, a wśród nich chcielibyśmy wyróżnić Amethyst Orchid 17-3628 TCX - kolor odważny, energetyczny i optymistyczny zarazem. Jedno jest pewne, w sezonie letnim nie ma miejsca na nudę!

Warto wspomnieć, że tradycja wybierania kolorów roku sięga 1999 roku, kiedy to po raz pierwszy wytypowano kolor na nadchodzący 2000 rok. Wyróżniona barwa ma stanowić wzornik kolorystyczny dla wielu branż. Do wybranego koloru Instytut Pantone prezentuje także dodatkowe palety na dane sezony, a wśród nich w tym roku, wyróżniają się m.in. odcienie rdzy, zieleni, różu, błękitu oraz fioletu. Wszystkie wymienione kolory to zestawienie intensywnych, wręcz neonowych odcieni z delikatnymi barwami. Po pandemicznym czasie nic już nie będzie takie samo, to dobry moment, aby otworzyć się na nowe pomysły, doznania i kolory, które wyznaczą nurt życia. Właśnie dlatego spośród "pantonowskich" propozycji, postanowiliśmy w tym wydaniu wyróżnić kolor, który jest mieszanką odcieni orchidei oraz



NAROŻNIK FLAVIO, COMFORT4U



PROJEKT: **arch. ALEKSANDRA PATER-BARTNIK**
TEKST I ZDJĘCIA: **arch. ALEKSANDRA PATER-BARTNIK**



KONTROLOWANY MINIMALIZM

Nierzadko wnętrza minimalistyczne wydają się zimne, albo przynajmniej mało przyjazne. W przypadku tego tyskiego mieszkania, pomimo zastosowania wielu rozwiązań zaczerpniętych z ducha minimalizmu, odczucia są zupełnie odmienne. Jasna kolorystyka jesionowych, bielonych desek podłogowych, ciepłe szaro-beże ścian i zabudów, oraz mocne zielone i roślinne akcenty ocieplają to stonowane wnętrze.

Wszystko czego potrzebuje nowoczesna, trzyosobowa rodzina, zostało wkomponowane w neutralną, opartą o skromny zestaw materiałów wykończeniowych i kolorów, prostą bazę zabudów meblowych.

W salonie mocnym akcentem jest tylko kolor niezwykle wygodnej, welwetowej sofy – butelkowa zieleń. Zieleni, w postaci roślinności, również zaczęła dopełniać wnętrze w czasie, kiedy wszyscy tego potrzebowaliśmy.

W gabinecie pani domu, tym intensywnym odcieniem zieleni zostały polakierowane stare szafki z poprzedniego mieszkania. Stolarz wykonał na frontach frezowania według projektu architektki.





Lampa Ball

Okrągłe lampy Ball perfekcyjnie wyglądają we wnętrzach urządzonej w stylu minimalistycznym, industrialnym lub modernistycznym – stonowane barwy i prostota formy będzie również pasować do aranżacji skandynawskich oraz loftowych.

LEDKENJOY, www.ledkenjoy.pl



Dyfuzor zapachu

Naturalna esencja zamknięta w niezwykle eleganckim, szklanym flakonie Peonia Black Jasmine. Zapachy Dr Vranjes, tworzone we florenckich pracowniach, będą subtelnym dodatkiem każdego wnętrza.

299 zł/250 ml, MILOO HOME, www.miloohome.com



Tapeta

W bogatym portfolio marki znajdziemy nie tylko tapety żakardowe, które powstają z tkanin o bardzo rozbudowanych wzorach, ale także nietuzinkowe propozycje z włókien naturalnych (jedwab, satyna, len, aksamit).

GIARDINI, www.dekorianhome.pl

STREFA DZIENNA

Fiolet dla odważnych? Jeżeli masz obawy przed użyciem tego koloru w salonie, postaw na jeden mebel lub dekoarcję w tym odcieniu. Lubisz charyzmatyczne wnętrza? Pomaluj ścianę na kolor ametystowej orchidei.

Narożnik Paris Loft

Projekt francuskiej marki Bobochic wyróżnia nie tylko głęboki śliwkowy kolor, ale przede wszystkim przyjemne w dotyku aksamitne obicie oraz miękkie wypełnienie.

6309 zł, BONAMI, www.bonami.pl



Poszewka Nur

Poszewka dekoracyjna o wymiarach 40 x 40 cm.

24,90 zł, SALONY AGATA, www.agatameble.pl



Okna dachowe. Większość naszego czasu przebywamy w pomieszczeniach zamkniętych, więc nasze wnętrza powinny być dobrze doświetlone. Zespolecie okien dachowych FAKRO zapewnia mnóstwo naturalnego światła na poddaszu i napływ świeżego powietrza. Dodatki wewnętrzne zamontowane na oknach zapewniają zacienienie w słoneczne dni i dekorują wnętrze.
FAKRO, www.fakro.pl



OKNO ALE JAKIE?

Poddasza, ze względu na swoją formę, skłaniają do poszukiwania niekonwencjonalnych rozwiązań. Wiąże się to ze starannym doбором oświetlenia, które przede wszystkim powinno mieć walory użytkowe, dlatego dużą rolę odgrywają okna dachowe, które na poddaszu niewątpliwie tworzą niepowtarzalny klimat.

Podłoga dębowa 2-warstwowa Coffe. Wymiary: 14x118/148x1000/1200/1400 o doskonałych parametrach użytkowych, gęstym usłojeniu i niepowtarzalnej barwie. Wysokie parametry stabilności. Naturalny wygląd. Możliwość montażu na ogrzewaniu podłogowym.
od 252 zł/m², DLH, www.dlh.pl

TWÓJ KAWAŁEK PODŁOGI

Współczesne wnętrza charakteryzuje spójność aranżacji wyrażająca się w przemyślnej kompozycji i dbałości o detale, aranżacji, której nieodzownym elementem jest właściwie wykończona podłoga. Czarujący blask promieniujący temperamentem i ciepłem domowego zacisza lub powaga oraz wytworność, które zdominują przestrzeń – nowoczesne podłogi wykreują osobowość wnętrza, jakiej tylko pragniemy.



Parkiet marki Quick-Step z kolekcji Palazzo. Prezentowane tu wykończenie to dąb biała lilia, ekstra matowy. Idealnie nadaje się do zastosowania z ogrzewaniem podłogowym. Producent oferuje dożywotnią gwarancję. **379 zł/m², BEL-POL/ Galeria Wnętrz DOMAR, www.quick-step.com.pl**



WARUNKI ZEWNĘTRZNE A WILGOTNOŚĆ DREWNA

Podłogi z naturalnego drewna budując - dosłownie i w przenośni - atmosferę wnętrza. Zabezpieczone olejem elementy, za sprawą swoich właściwości higroskopijnych, regulują wilgotność powietrza. Dzięki nim, w pomieszczeniu panuje mikroklimat mający pozytywny wpływ na nasze samopoczucie i zdrowie. Podłogi wykonane z naturalnego drewna różnią się pod każdym względem od laminatów (elementów z fabrycznie naniesionym rysunkiem drewna). Już samo przebywanie w pomieszczeniu, w którym zamontowano drewniane deski, czy klepki wystarcza, żeby dosłownie poczuć różnicę. Jako materiał higroskopijny, drewno działa jak naturalny bufor: w zależności od potrzeb akumuluje wodę lub oddaje jej nadmiar. Surowiec może dzięki temu regulować wilgotność pomieszczenia; optymalny zarówno dla ludzi, jak i podłogi poziom to przedział 45-60% wilgotności względnej powietrza. Stworzony w ten sposób mikroklimat korzystnie oddziałuje na samopoczucie i zdrowie ludzi. Pozytywnym efektem mogą cieszyć się przede wszystkim inwestorzy posiadający w swoich domach podłogi zabezpieczone olejem; drewno pokryte lakierem nie może swobodnie „oddychać” i oddziaływać na otoczenie. W okresie zimowym wilgotność powietrza znacznie spada. Rozsądnym rozwiązaniem na taki stan rzeczy jest nabycie elektrycznego nawilżacza lub zamontowanie na kaloryferach pojemników z wodą. Stosowanie ich poprawi komfort życia mieszkańców, jednocześnie zapobiegnie negatywnym następstwom działania suchego powietrza na drewno jak i na nasz organizm.

Sebastian Kos, ekspert marki CHAPEL PARKET Polska, www.chapelparket.pl

Finishdeska Dąb Natura (podłoga) oraz Finishdeska Dąb Thermo Antyk (ściana i sufit). Naturalne drewno w różnych wymiarach i wykończeniach. Nowość! Możliwość wykończenia podłogi w lakierze matowym.
FINISHPARKIET, www.finishparkiet.com.pl



Dea. Wanna o nowoczesnym charakterze i organicznym kształcie będzie estetycznym bohaterem każdej łazienki. Akrylowa wanna Dea dostępna jest w kolorze białym oraz czarnym, w wykończeniu połysk i mat. Do wyboru są 3 rozmiary: 170cm x 75 cm, 180cm x 80 cm, 190 x 90 cm.

Ok. 11 000 zł, IDEAL STANDARD, www.idealstandard.pl



KOMFORT W WANNIE

Chociaż na co dzień najczęściej bierzemy szybki prysznic, nic nie jest w stanie zastąpić relaksu, jaki daje kąpiel w wannie – w delikatnej pianie, przy kojącym aromacie olejków i dźwiękach nastrojowej muzyki. Wanna jest również niezastąpiona podczas kąpieli małych dzieci i przydaje się podczas prania ręcznego, dlatego też nawet w najmniejszych pomieszczeniach coraz częściej decydujemy się na jej montaż.

Podczas zakupu nowych urządzeń czeka nas jednak nie tylko wybór odpowiadającej nam wanny, ale i baterii. Wbrew pozorom jest to istotna sprawa, gdyż niewłaściwie dopasowana armatura może szpecić wnętrze, przeszkadzać podczas kąpieli, bądź psuć się w przypadku produktu niskiej jakości. W bateriach w stylu eko zastosowano szereg praktycznych i proekologicznych rozwiązań, które zapewniają oszczędne gospodarowanie wodą i komfort użytkowania. Regulator ceramiczny posiada dwa poziomy otwarcia przepływu: bardziej ekonomiczny oraz maksymalny, gdy chcemy szybko napchnąć wannę.

Dzięki systemowi kontroli ciepłej wody możemy ustawić baterię w położeniu chroniącym przed wypływem nadmiernie gorącego strumienia i w konsekwencji ewentualnym po-

parzeniem, co szczególnie docenią rodzice małych dzieci uczących się samodzielnego korzystania z urządzeń łazienkowych. Bateria o eleganckim, ale uniwersalnym designie, zaprojektowana na bazie kwadratu i prostokąta znakomicie zaprezentuje się w każdej nowoczesnej aranżacji. Szczególnie atrakcyjnie wygląda w nieco surowym klimacie industrialnym. Równie estetyczny i funkcjonalny model wyróżniają owalne i okrągłe kształty oraz bardziej miękka linia, co sprawia, że lepiej eksponuje swoje walory w przytulnych łazienkach w otoczeniu ciepłych barw i naturalnych materiałów. Niezwykle eleganckie i modne, a przy tym funkcjonalne są baterie wielootworowe. Poszczególne elementy przeznaczone zostały do montażu na szerokiej obudowie wanny lub specjalnej półeczce obok wanny.

Umywalka nablutowa Moduo 55 nieregularna. Umywalka nablutowa o oryginalnym i nieregularnym kształcie, którą można dowolnie ustawiać oraz obracać na blacie w zakresie 360 stopni, dopasowując ją do wymarzonej aranżacji. Prawdziwe połączenie piękna z funkcjonalnością. 419 zł, CERSANIT, www.cersanit.com.pl



DOPASUJ UMYWALKĘ DO SWOJEJ ŁAZIENKI

Odpowiednio dobrana umywalka powinna wpisywać się w styl wnętrza, nawiązywać do trendów w aranżacji i zaspokajać wymagania domowników. Umywalka to jeden z najważniejszych elementów wyposażenia łazienki. Wpływa zarówno na funkcjonalność tego pomieszczenia, jak i jego design. Na co więc konkretnie zwrócić uwagę, gdy szukamy modelu dla siebie?

ŁADNA, MODNA I WYGODNA

Od dawna w łazienkach spotyka się najczęściej umywalki ceramiczne. Wyglądają elegancko, a dzięki zróżnicowanym kształtom pasują do aranżacji w każdym stylu. Wierzchnią warstwę współczesnych umywarek ceramicznych tworzy nowoczesne szkliwo, które zapobiega osadzaniu się zanieczyszczeń, a ewentualne osady łatwo usunąć. Dzięki temu umywalki długo nie tracą na estetyce, co ma znaczenie, ponieważ wystroju łazienki nie zmieniamy co dwa lata.

ROZMIAR MA ZNACZENIE

Wielkość umywalki to parametr ściśle związany z metrażem łazienki i wygodą użytkowników. – Umywalkę dobieramy indywidualnie ze względu na preferencje klientów, ich przyzwyczajenia, a także upodobania – wyjaśnia architekt Katarzyna Szramek, architekt wnętrz. Ze względu na wielkość dłoni użytkowników istotne jest, kto będzie z niej korzystał: mężczyzna, kobieta, czy może cała rodzina. Zdarza się, że klienci chcą mieć w łazience osobne umywalki z własnymi przyborami – dodaje. Klasyczna umywalka o rozmiarze ok. 60–70 cm jest uważana za w pełni komfortową.

Architekt Agnieszka Musiał, architekt wnętrz, założycielka pracowni architektury wnętrz MUSIAŁ STUDIO podkreśla – w bardzo małych łazienkach raczej nie decydujemy się na umywalkę większą niż 50 centymetrów. Jeżeli przy urządzeniu planowana jest pralka i ma to być zintegrowana zabudowa, warto wybrać umywalkę wpuszczoną w blat lub podwieszaną.



DYSKRETNY DETAL

Nowoczesne, funkcjonalne i zapewniające dowolność w kształtowaniu przestrzeni kąpielowej – prysznice bez brodzika to rozwiązanie, po które sięgamy coraz częściej. By jednak móc cieszyć się pięknie zaaranżowanym salonem kąpielowym, konieczny jest wybór właściwego odwodnienia.



Odpływ prysznicowy Linearis Infinity. Oferowany jest w bogatej palecie kolorów, w dwóch rodzajach powierzchni (szczotkowana i polerowana) i w różnych długościach pokryw (od 800 do 1600 mm). Można go dowolnie przedłużyć i skrócić, a także układać w narożach. Pokrywa odpływu wykonana jest ze stali szlachetnej V4A, co zapewnia niezwykle wysoką jakość i odporność na korozję **KESSEL**, www.kessel.pl



Viega Advantix Vario, odpływ ścienny.

Możliwość płynnej regulacji długości odpływu poprzez przycięcie korpusu i rusztu na dowolny wymiar w zakresie 300-1200 mm. Ruszt ze stali nierdzewnej, dostępny również w kolorze czarnym i białym. Głębokość zabudowy w ścianie jedynie 25 mm.

VIEGA, www.viega.pl

